
11 juni. Allsångsafton!
Vikingstad hembygdsförening har haft allsångsafton. Regntunga skyar gjorde att 
arrangemanget flyttades från hembygdsgårdens trädgård till Vagnhallen i flygelbyggnaden.där 
ett 40-tal besökare hälsades välkomna av allsångsledaren Anita Johansson. Anita höll, med 
hjälp av dragspelaren Ingemar Axelsson och Langkvintetten, i allsången. Anita hade också 
ordnat med en musikfrågetävling men många kluriga frågor. Ingen lyckades pricka alla 
rätt,men alla fick en godisbit som pris för sitt deltagande. Efter allsången bröt solen fram så vi 
kunde fika ute i trädgården och smaka på varmkorven som intendenten Veine fixat till ute på 
gårdsplanen.
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19 juli Öppet hus!
Hembygdsföreningen i Vikingstad har faft "Öppet Hus" i hembygdsgården. Besökarna visades 
runt i bodarna och i mangårdsbyggnaden. De fick se på utställningarna samt Östen Allerts 
bildarkiv. Efter en intressant rundvandring, smakade det bra med hembakat bröd och kaffe i 
skuggan av äppelträden i Hembygdsgårdens trädgård.Där fortsatte pratet om gamla tider 
och om personer man mött, till fram mot kvällen. Ännu en lyckad eftermiddag på 
Hembygdsgården.

Kommande aktivitet:!!
Lö 9 aug Bildvisning!!
Ons 13 aug Byvandring i Bankeberg!!
Sön 17 aug Spelamansstämma!!
Lö 23 aug Bildvisning!!
Lö 13 sept Höstmarknad !!
Ons 24 sept Berättarafton!

10 maj Slöjdläraren Bengt Svensson visade gamla slöjdalster. Visade bilder och berättade 
om skolslöjden för länge sedan.

14 maj Bo Strålhake visade sin stora traktorsamling på Murgården i Rappestad. Ett 
välbesökt och intressant arrangemang där man fick se många olika traktorer av äldre datum. 
Samt även nyare modeller som går i dagens lantbruk.

Skänkt till hembygdsföreningen.!!
Bordsduk och kuddfodral i filt samt draperier!
Draperierna har från början på 1930-talet hängt 
på gården Hessleberg, Skeda och har sytts och 
broderats av Roland Grönquists mormor Nanny 
Samuelsson samt med viss hjälp av döttrarna 
Signe och Elsa.!!
Dessa är skänkta av Roland och Birgitta 
Grönquist, Vikingstad!!
Vikingstad den 19 juni 2014

6 juni Nationaldagen firades traditionsenligt med sång och musik. Årets talare Peter 
Borring ,regionsordförande i LRF östergötland,talade inför stor publik.



! Barndomsminnen från Gismestads marker.

Det är i John Åkerlunds hem som vi nu är 
samlade. Här är tre släkter,inte bara släkten 
Åkerlund i olika generationer, utan här är utav 
släkten Gunnar, Ånstrand och Nygren också, 
och nu ska dom få prata lite här. I anslutning 
till Hilma Gustavssons minnen så ska Oskar 
Åkerlund, kyrkvärden i Vreta kloster,berätta 
minnen från den tiden då de bodde på 
Gismestad. !!
- Jaa,då fortsätter vi där Hilma Gustavsson 
sluta dä ´ va´alltså när vi gäck öpp te´Humpa 
å´ skulle mjölks. Dä´va´en sömmer då dä´va
´,ycke ruski´t. Då hade vi korna där nere i 
Humpahalsen,söm dä´heter. Å då när vi satt 
på våra mjölkpalle där då sjönk vi ner i dya så 
då rann dya öpp på pall´a så då kunne vi inte 
va´där utan då feck vi flytte öpp i en 
stenbacke å´där höll far å ja´å´hägnede för att 
vi skulle kunne frede öss för dä´va´ett 
sextiotal fölunge söm de tp´in i bet. Å´de där 
de jagade kor´a så dä´va´alldeles omöjli´t å
´kunne sitte still å´mjölke.Så va då´en da´när, 
eller en kväll, vi höll på där så kom hele dä
´där sällskapet in, å´kor´a de for öpp iblann
´bärga, å´då sto´dä´en å´fölunga´där ve
´vagnen vi hadde, å´sto å´slickede på 
mjölksåa´där, å´ja´skulle gå och tömme, ja 
hadde sutte´å´mjölke då, å´då slo´ja´n i ändan 
mä´mjölkpallen å´då höppe han över å´dro
´ikull hele vagnen å´mjölka rann ut över hele 
hagen där nere,å´dä ´vart ju ett elände, vi 
hadde inte bara nå´ra liter mä´öss hem å´vi 
skulle ha åtminstone sex hundre liter. å´dä
´där - va´skulle vi göre…, sä´n vart vi å´mä
´fölunga´där i alle fall. Å´dä´va´ju ett gött tag.!
- Oskar,tack ska du ha för det där, men du 
berättade en gång om nå´tt som du hade sett 
där oppe i hasselhagen, berätta det nu igen, 
det vore roligt. 
 
- Jaa,dä´va´ju .., dä´va´ju på hösten.., dä” va
´ju i oktober då när dä´va´rikti´t ruski´t å kallt 
en kväll så…så hadde vi ta´tt in allihopa djurs 
ve´herrgår´n å´så hadde vi sju kalve kvar söm 
geck öpp i hasselbacken, å´då så sa far att 
ska du Oskar följe mä´så ska vi gåä´tter de 
där kalva´mä´,för de står där öppe å´dä´ä´le 
för kallt. Å´vi geck, å´då när vi kom öpp te´den 
där store grana där öppe så´ä´dä´en å
´tagsväg där å´så en liten gångstig söm går

neråt gä´let där å´när vi kom där utmä
´hasselbacken så feck ja´si dä´lyste i en!
hasslebuske, å´så sto´dä´utför busken en liten 
pöse,dä va´ungefär stort söm ett kuddevar. å
´han va´så vitter, å´dä´minns ja, ja minns ´et så 
förskräckli´t väl, å´då sprang ja´ifatt far å to´n i 
rocken å´fråg´den va´dä´där va´, men han 
geck han sa inte ett o´l å´ så geck vi nerikring 
där när vi kom på nersi´a öm backen där sto
´kalva´där i en buskesnår å´när han locka på 
döm så följde de ju mä´å feck höre hanses röst 
så kom de ju mä´dä ´samme å´så geck vi hem 
å´bant in kalva, män ja´feck aldri  reda på ut´å 
far va´dä´där va´. Å´då va´ja´ju inte mer än sju 
år eller åtta kanske mälla´sju å´åtte år, å´dä´ 
va lite mystiskt men ja´har tänkt på dä´där flere 
gånger å´gått vägen den där vägen fram, både 
sä´n när jag vart gammel å´tittet på dä´där å´ja
´ har inte kunne´fundere ut va´dä´skulle kunne 
vare.- Tror du att han trodde att det var nå´n 
slags varning de´där då på nå´tt sätt…!
- Jaa… 
- så han va´allvarlig för det?  
- si dä´vet ja´inte för dä´va en annan gång, vi 
hadde va´tt öppåt Brink ätter smågriser, å´då 
va´dä´så att han bar den ene å ja´barn den an
´re å´vi skulle släppe in de där, Dä´va´ju sä´n 
ja´vart större, då va´ja ju sältan år, å´då när vi 
kom te´svinhuset å´skulle släppe in de där så - 
så lå´ dä´en fällkniv inför tröskel, å´den to´ja
´öpp å´sa´”nu har far tapp´t fällkniven” å´”lätt 
den där ligge” sa´han, för dä´va precis…han 
sa´inte mer… ”lätt” en ligge” sa´han, ja trodde 
han hade tappet´en men dä´va lite myrsel mä
´n, men dä´försto´ja´inte då.!
 
- Ja de´är mycke viktigt det där, ja´träffade en 
gammal sjuttifemårig smålandsgubbe som 
berättade om stål,de fick aldrig gå och bada en 
sommar utan att ha en bit stål i handen. och 
de´var så noga så att varje påsk så ritade hans 
mor ett pentagram vid la´gårdsdörren för att 
förhindra att otyg kom in på la´gårn och  de´va
´samma uppgift som kniven hade.  
- Jaa,si nu va´dä´ju mä´den där fällkniven…si 
dä´va´ju…den ene grisen han höppe in utan 
att han geck över stålet å di vart bra bå´e två 
så ja´tänkte att dä´va´lä inte så vekti´t män far 
han trodde nog på dä´där. 
- Jaa, tack ska du ha. 
 
Utskriften gjord 1986 av Arne Asplunder



Allsångsafton i hembygdsgårdens vagnhall 
eftersom regn var i antågande. Det blev en trevlig 
afton inomhus.

Att underhålla hus och trädgård vid 
hembygdsgården kräver en hel del stimulerande 
arbete. Fler är välkomna att hjälpa till med 
diverse sysslor. Aktiviteter som skapar 
gemenskap.

Torsdagar är arbetsdagar och husguidningar, 
samt kaffestund i trädgården. En del nya 
medlemmar strömmar också till och  visar sitt 
intresse.

Nyförvärv i hembygdsgården. En 
äggkläckningsmaskin från början av 1900-talet, 
skänkt av Bo Strålhake. Uppvärmning kan ske 
med både el och fotogen.



Höstmarknad vid Vikingstad 
hembygdsgård.!!
Lördag 13 sept!
Knallar och försäljare hälsas välkomna. 
(100 kr för tre meter)!
Tid 11-15!
Anmälan till Göran Nilseryd!
goran.nilseryd@gmail.com!
0142-20205!

Berättarafton!!
24 september kl 18.30 - ca kl 20.00!!
Berättarafton i Stora salen.!!
Från Rembrandt till van Gogh,ett föredrag 
där Robert Kolff berättar om konst med 
anknytning till Sverige.!

Byvandring.!!
Onsdag 13 aug !
Byvandring i de gamla delarna av 
Bankeberg.!
Samling vid hembygdsgården klockan 
18.30 Guide Gunnar Asplunder.

Spelmanssträff!!
Söndag 17 aug klockan 12 och framåt.!
Allspel,gruppspel, buskspel.!
Kom och lyssna! Kaffe och varmkorv!

Karlhem 2. Nuvarande Bankebergsvägen 8, byggs om från bilverkstad till 
bostadshus år 1934.

Har ni artiklar eller bilder så mottages de tacksamt av hembygdsföreningen.

B-Föreningsbrev!
Vikingstads hembygdsförening!
Returadress Malmskogsvägen 4!
584 22 Linköping

Aktiviteterna utföres i samarbete med Studiefrämjandet.

mailto:goran.nilseryd@gmail.com
mailto:goran.nilseryd@gmail.com

	Sida 1
	Sida 2
	Sida 3
	Sida 4

